
6 A PLATEIA facebook/aplateia aplateia.com.br
(55) 3242-2939(55) 9970-7217 /TVAplateiaSant’Ana do Livramento. Quarta-feira, 26 de abril de 2017

Câmara Municipal de 
Sant’Ana do Livramento

NOTICIÁRIO DO LEGISLATIVO

A Câmara Municipal lembra:
Sua vida vale mais! Diga NÃO às drogas.

Para mais informações acesse:

www.santanadolivramento.rs.leg.br
Contato: 55 3241-8600 | Senador S. Filho, n 528

Portal da Transparência

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANT’ANA DO LIVRAMENTO

Cidade Símbolo de Integração Brasileira com os países 
do MERCOSUL

Lei Federal nº 12.095 de 19 de dezembro de 2009
Secretaria Municipal de Administração

DECRETO   Nº.      8.009 ,    DE   24    DE   ABRIL   DE  2017.
Convoca a 5ª Conferência Municipal de Saúde e 1ª Confe-

rência Municipal de Saúde da Mulher.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio,

D E C R E T A:

Art. 1º – Fica convocada a 5ª Conferência Municipal de saúde 
e 1ª Conferência Municipal de Saúde da Mulher, a serem reali-
zadas no dia 27 de abril de 2017.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto 
correrão por conta de dotação própria da secretaria Municipal 
de Saúde.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto 
entrará em vigor na data de sua publicação.

Sant’Ana do Livramento, 24 de abril de 2017.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
Prefeito Municipal

  
Registre-se e Publique-se:

FERNANDO GONÇALVES LINHARES                             
Secretário Municipal de Administração

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE 
SANT’ANA DO LIVRAMENTORS.

Aos  vinte e cinco do mês de abril de dois mil e dezessete  
precisamente as dezessete  horas, ao encerar o expediente, 
reuniram- se  na sede do Sindicato dos Trabalhadores Ru-
rais  de Sant’Ana do Livramento, o Presidente da Entidade Sr. 
Eldy Vieira da Luz  a Secretária Maria Felicia da Luz Castro , 
o Tesoureiro Antonio  Thomas  Nunes e os candidatos. Eldy 
Vieira  da Luz  abrindo a seção, o Presidente declarou que a 
mesma a teria a finalidade de constata o número de chapas 
até o momento registrada na secretária da Entidade termino 
de respectivo prazo, o que feito verificando se o seguinte re-
sultado . chapa 1 encabeçada pela candidata Eldy Vieira da 
Luz assim constituída DIRETORIA  EFETIVA  Eldy Vieira da 
Luz, Maria Felicia da Luz, Rivail Soares Peres, SUPLENTES 
Adroaldo Trindade  da Silva, Leonor Barbosa Pereira, Lucimar 
Giudici castro, CONSELHO  FISCAL EFETIVO Angela  Maria  
da Silva  Peres, José Leopoldo  Nunes da Rosa, Dari Gonçal-
ves Filho, SUPLENTES  Ivoni  da Rosa Silva ,Jose Denir Jorge 
Rodrigues ,Claudia Michelle da Silva Peres Rodrigues, Dele-
gado  Representativos Eldy Vieira da Luz, Maria Felicia da Luz 
Castro.  Suplentes Ronaldo Cesar Gudici  Castro, Eliseu  Alves 
Menezes Cumprida  a única tarefa da reunião o Presidente en-
cerrou determinado a mim, secretária, que lavrase a presente 
ATA que lida e achada  conforme vai devidamente assinada.

Sant’Ana do Livramento,25 de abril de 2017.

Eldy Vieira da Luz 
Presidente

Maria Felicia da Luz Castro.
Secretária

Antonio Thomaz Nunes
Teroureiro

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Por não terem sido encontrados nos endereços fornecidos, 
faço saber aos que o presente EDITAL DE INTIMAÇÃO vi-
rem, que deram entrada neste Tabelionato, para serem pro-
testados contra os responsáveis, que ficam intimados a pa-
garem ou darem as razões porque não o fazem, dentro do 
prazo legal de três(03) dias uteis, após a publicação deste, 
os títulos com as seguintes características.
Sacado: ADAIR RODRIGUES MOTA
Endereço: RUA TULIO CHAVES 281 - SANTANA DO LIVRA-
MENT/RS CEP: 97571210
Credor: SILVIA REGINA TEIXEIRA VELOSO
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DR  - N° Titulo: 240415/11
Valor: R$ 124,81 - Vencimento: 10/04/2017 - Protocolo: 
893155
Sacado: BANRIPONTO - LUIS DEIVID SOUZA ALBECHE
Endereço: RUA DALTRO FILHO, 858 - SANTANA DO LIVRA-
MENT/RS CEP: 97574512
Credor: CONTROL SISTEMAS DE SEGURANCA
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: 280406
Valor: R$ 100,54 - Vencimento: 14/04/2017 - Protocolo: 
893346
Sacado: HILDO A DA S FAGUNDEZ
Endereço: JOAO PESSOA 386 - SANTANA DO LIVR/RS 
CEP: 97573520
Credor: JBS AVES LTDA.
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 0001724801
Valor: R$ 843,25 - Vencimento: 06/04/2017 - Protocolo: 
893166
Sacado: HILDO A DA S FAGUNDEZ
Endereço: JOAO PESSOA 386 - SANTANA DO LIVR/RS 
CEP: 97573520
Credor: JBS AVES LTDA.
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 0001724811
Valor: R$ 2.460,15 - Vencimento: 06/04/2017 - Protocolo: 
893179
Sacado: HILDO A DA S FAGUNDEZ
Endereço: JOAO PESSOA 386 - SANTANA DO LIVR/RS 
CEP: 97573520
Credor: JBS AVES LTDA.
Apresentante: BANCO DO BRASIL S.A
Espécie: DMI  - N° Titulo: 0000430731
Valor: R$ 9.771,22 - Vencimento: 05/04/2017 - Protocolo: 
893182
Sacado: SONIA MYRIAM SIERRA SUAREZ
Endereço: R ATALIBA GOMES 473 CENTRO  SANTANA DO 
L - SANTANA DO LIVRAMENT/RS CEP: 97573190
Credor: FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDIT
Apresentante: BCO BRADESCO SA
Espécie: DMI  - N° Titulo: 3014500900
Valor: R$ 390,63 - Vencimento: 13/04/2017 - Protocolo: 
893297
Sacado: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - LOJA
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS 1749 - SANTANA DO 
LIVRAMENT/RS CEP: 97573000
Credor: COND ED PRES. CASTELO BRANCO
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: LOJA022017
Valor: R$ 1.386,54 - Vencimento: 20/03/2017 - Protocolo: 
893350
Sacado: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS - SALAS
Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS 1749 - SANTANA DO 
LIVRAMENT/RS CEP: 97573000
Credor: COND ED PRES. CASTELO BRANCO
Apresentante: BCO BANSICREDI
Espécie: DMI  - N° Titulo: SALA022017
Valor: R$ 549,92 - Vencimento: 20/03/2017 - Protocolo: 
893351
É o presente EDITAL expedido e publicado de acordo com o 
disposto no § 1º, do Art.15 da Lei nº 9.492/97 e afixado em lu-
gar visível na sede deste Ofício do Regsitro Civil e Registros 
Especiais, sito na rua Rivadavia Correa - 1176A, na mesma 
data. HORÁRIO DE EXPEDIENTE: 09:30 às 17:00.

SANT’ANA DO LIVRAMENTO, 26 de abril de 2017
RIVANIA FRANZ DA SILVA

OFICIAL DESIGNADA

O  vereador Antonio Zenoir (PSD) realizou uma visita na Escola 
Municipal Nepomuceno Vieira Brum, onde constatou diversos 
problemas, dentre os quais telhado quebrado, instalação elétrica 
precária e vazamentos. No local, em conversa com os funcionários, 
soube que a escola vem sofrendo muito com a falta de recursos, e 
que para tentar suprir algumas necessidades, funcionários realizam 
reformas com o próprio dinheiro. O vereador já está tomando 
as devidas providências com as autoridades competentes, para 
solucionar esses problemas. Ele lembra que o ano letivo já iniciou e ter 
uma educação digna e de qualidade é um direto do cidadão. 

VEREADOR ZENOIR REALIZA VISITA 
À ESCOLA NEPOMUCENO BRUM

O  v e r e a d o r 
Aquiles Pires (PT) 
este ve em Por to 
A le g r e ,  r e u n i d o 
com engenheiros do 
DNIT, para tratar 
sobre a proposta de 
construção de uma 
passarela e medidas 
imed iatas, como 
implementação de lombadas 
ele t rôn ic a s e redutores de 
velocidade, na BR 293 - km 336, 
onde , diariamente, crianças 
do bairro Simón Bolívar fazem 
a travessia para irem à EMEF 
Nepomuceno V ieir a Br u m, 
localizada na vila Progresso. O 
pedido para o investimento, tão 
necessário para a segurança das crianças e demais transeuntes 
e motoristas, foi protocolado em caráter formal, pelo vereador. 
Há quase 1 ano, juntamente com o deputado estadual Nelsinho 
Metalúrgico, o vereador já havia feito esse pedido, porém não 
foi encontrado o processo em face do pedido que já havia sido 
protocolado. “Desta vez, o DNIT não tem saída e terá que abrir 
o processo”, analisou o Vereador.

VEREADOR AQUILES PROTOCOLA 
PEDIDO DE PASSARELA NA BR 293


